
UCHWAŁA NR 89/2024 
ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych treningowych dla osób usamodzielnianych 
opuszczających pieczę zastępczą w mieszkania treningowe dla osób usamodzielnianych opuszczających 

pieczę zastępczą 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107),  art. 140 ust. 1 pkt 2 lit. a) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177) i art. 19 pkt 11 
i art. 53 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938, 2754, 2760) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1693), Zarząd Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się mieszkania chronione treningowe dla osób usamodzielnianych opuszczających 
pieczę zastępczą położone w Ostrowcu Świętokrzyskim na os. Pułanki 16/28 
i na os. Stawki 17/68 w mieszkania treningowe dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. 

2. Nadzór nad funkcjonowaniem mieszkań treningowych, o których mowa w ust. 1 powierza się 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Członek Zarządu 
 
 

Andrzej Jabłoński 

 
Członek Zarządu 

 
 

Agnieszka Rogalińska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Łukasz Dybiec 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu 

 
 

Marzena Dębniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr 232/2021 Zarządu Powiatu Ostrowieckiego z dnia 15 listopada 2021 r. zostały 

utworzone dwa mieszkania chronione treningowe dla osób usamodzielnianych opuszczających 

pieczę zastępczą. Mieszkania te funkcjonują w lokalach położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim 

na Os. Pułanki 16/28 i na os. Stawki 17/68.  

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) wprowadziła z dniem 1 listopada 2023 r. zmiany do 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, m. in. w zakresie mieszkań chronionych, tj. 

art. 53 w/w ustawy. Mieszkania chronione zostały zastąpione przez mieszkania treningowe  

i mieszkania wspomagane. Art. 9 ust. 1 w/w ustawy przewiduje obowiązek przekształcenia 

istniejących mieszkań chronionych w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane  

w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 89/2024 ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


